
 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРНОЙ МЕДИЦИНЫ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

 

П Р И К А З  

18.07.2019 № 177 

г. Луганск 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

30.07.2019 за № 366/2915 

 

 

 

 

О внесении изменений в Ветеринарно-санитарные правила для 

молокоперерабатывающих предприятий 

 

На основании пунктов 3.29, 4.15 Положения о Государственной службе 

ветеринарной медицины Луганской Народной Республики, утвержденного 

Постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 14.04.2015 № 02-04/95/15 (с изменениями), с целью актуализации 

Ветеринарно-санитарных правил для молокоперерабатывающих предприятий,  

а также обеспечения продовольственной безопасности населения,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Ветеринарно-санитарные правила для 

молокоперерабатывающих предприятий, утвержденные приказом 

Государственной службы ветеринарной медицины Луганской Народной 

Республики от 24.10.2016 № 203, зарегистрированные в Министерстве  



2 
 

юстиции Луганской Народной Республики 01.11.2016 за № 501/848 (с 

изменениями) (далее − Правила), следующие изменения: 

 

1.1. Раздел VI «Требования к обработке оборудования, инвентаря, тары» 

Правил дополнить новым пунктом следующего содержания: 

«6.12. Не реже одного раза в квартал молокоперерабатывающему 

предприятию необходимо предоставлять смывы с технологического 

оборудования, аппаратуры производственных цехов, тары и различной посуды, 

а также с инструментов, применяемых в работе, в Государственное учреждение 

Луганской Народной Республики «Республиканский государственный 

лабораторно-диагностический центр ветеринарной медицины» для 

установления эффективности санитарной обработки данных объектов.». 

 

1.2. Пункт 7.8 раздела VII «Требования к технологическим процессам» 

Правил дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«Не реже одного раза в квартал молокоперерабатывающему предприятию 

необходимо предоставлять информацию в соответствующее Государственное 

учреждение Луганской Народной Республики «Станция по борьбе с болезнями 

животных города (района)» о проведении контроля эффективности 

пастеризации молока с каждого пастеризатора с указанием полученных 

результатов.». 

 

2. Главному специалисту-юрисконсульту отдела правового обеспечения 

Государственной службы ветеринарной медицины Луганской Народной 

Республики Грекову И.А. обеспечить представление настоящего приказа на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Луганской Народной 

Республики в установленном законом порядке. 

 



3 
 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 

начальника Государственной службы ветеринарной медицины Луганской 

Народной Республики Чосенко В.В. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

Начальник                                                                                             Н.В. Грабко 


